suæ fidei et sapientiæ ; ut vel corrigatur id quod
aberravit, vel confirmetur id quod est exactum et
accuratum ; et nos fugiamus prius dictum quod
pronuntiatum est in eos qui sunt apud semetipsos
sapientes.

Non licet ergo, neque est alicui conducibile, ut
sibi permittat dicere aut facere ea quæ existimat
bona. Nam, cum dicat Dominus de sancto quidem
Spiritu : « Non enim loquetur a seipso, sed quæ-
cumque audierit, loquetur 64 ; » et de seipso : « Non
potest Filius a se facere quidquam. Quia ego ex me
ipso non sum locutus, sed, qui misit me Pater,
ipse mihi mandatum dedit, quid dicam, et quid
loquar 65 ; » et cum dicat Apostolus : « Non sumus
sufficientes ex nobis aliquid cogitare, quasi ex no-
bis 66 ; » quis eo venerit amentia, ut ex ipso audeat
aliquid facere ? Qui enim, quod privatim sibi pla-
cet, aliquid eligit, in divinam incidit sententiam,
quæ dicit : « Væ, qui sunt arguti in semetipsis, et
coram semetipsis scientes 67. »

Ex Isidoro.

Quanam de causa Cain et Lamech, cum eadem
fecerunt, non eodem modo sunt puniti ? Nam ille
quidem pœnas dedit, hic vero veniam est conse-
cutus. Quoniam ille cum argueretur, negavit ; hic
vero, cum non argueretur, est confessus. Nam etsi
peccata sunt paria, non sunt tamen poria quæ pec-
catum sunt consecuta. Dicit itaque : « Dic tu prior
peccata tua, ut justificeris 68. » Igitur maxime qui-
dem demus operam ne peccemus. Si autem pecca-
verimus, ne per negationem et morbi occultationem
causam nostram reddamus graviolem.

200 Dionysii Areopagite ex iis quæ scripsit de sanctis
dormientibus. (Ecclesiast. Hierarchia, cap. 7.)

Scripturæ sacræ acquiescens, utiles esse in hac
vita dixerim sanctorum preces, hoc modo, scilicet
si quis sanctorum munus desiderio incensus, ad
eaque percipienda pie affectus, parvitatē tamen
propriæ conscius, quempiam sanctorum virorum
adeat, oretque sibi adiutorem et precatorem acce-
dere, capiet ex hoc omnino utilitatem commoda
cuncta excedentem. Fruetur enim iis quæ petit,
sacratissimis donis, suscipiente ipsum divina cle-
mentia ; atque in primis in eo amplectente religio-
sam cognitionem sui, reverentiamque sanctorum,
et laudabile sanctorum petitionum a se postulata-
rum desiderium, consentaneumque his sacratiorem
habitum. Est enim et hoc divinis sancitum judiciis,
ut divina munera iis qui digni sunt sumere, decen-
tissimo per eos tribuantur ordine, qui ea tradere
non sunt indigni. Hanc si quis spernat sacrosan-
ctam disciplinam, atque infelici elatione seductus,
dignum se divina arbitretur familiaritate, sanctos-
que despiciat, hic certe si petitiones indignas Deo,
neque sacras postularit, intensoque careat divino

64 Joan. xvi, 15. 65 Joan. v, 19 ; xii, 49. 66 II Cor. iii, 5. 67 Isa. v, 21. 68 Isa. xliii, 26.

VARIE LECTIONES.

γ διορθωθῆναι. δ ἀρκαλιωτέραν. ε οἱ. b καταλήλου. c ἀποστήσει.

rum desiderio, sibique ipsi consentaneo, impercita a postulatione per seipsum nunquam potietur.

Maximi, ex Dubitationibus.

Scio validas et efficaces esse justī preces, quando is qui justī opus habet oratione, orationis efficit opera, et validas reddit justī preces per pulchram suam conversationem. Nihil enim juvant justī preces, illo versante in delictis. Nam ille quoque magnus Samuel aliquando lugebat delinquentem Saulem; sed non valuit Deum placare, cum luctus non haberet adjutricem convenientem delinquentis correctionem. Quamobrem a luctu inutili Deus cessare faciens suum famulum, dicit ei: « Quousque uges Saulem, et ego repuli eum, ne regnet super Israel⁶⁹ » Et rursus Jeremias non exauditur precans pro Judæis, ut qui ad vim orationis confirmandam non haberet illorum ab errore conversionem. Quamobrem illum quoque abducens Deus ab inani prece, dicit: « Et tu ne ores pro hoc populo, et ne roges ut ipsi misericordiam consequantur, quoniam non exaudiam eos⁷⁰. » Est enim magnæ insipientiæ per preces sanctorum quærere salutem eum qui sua affectione perniciosius delectatur, et illos ea sibi petere condonari quibus gloriantur, proposito suo iis reipsa maculati.

δικαίων ἐπιζητεῖν σωτηρίαν, τὸν, κατὰ διδάσεις τοῖς ὀλεθρίοις ἠδόμενον, κάκεινων αἰτεῖσθαι συγχώρησιν, οἷς ἐγκαυχῶνται^h κατ' ἐνέργειαν προθέσει σπηλούμενον.

201 *Sancti Gregorii Theologi, ex Oratione in lumina.*

Ne dedigneris tuum confiteri peccatum, sciens quod baptizavit Joannes; ut qui illic erit, pudorem, pudore quo hic afficeris, effugias. Nam hæc quoque pars est ejus quæ illic futura est punitionis; et ostendas te revera odisse peccatum, cum ipsum traduxeris, et de ipso triumphum egeris, tanquam de illo quod omni probro et contumelia dignum est affici.

Chrysostomi, ex Commentario in Joannem.

Imitemur nos quoque mulierem Samaritanam in nostris peccatis. Nos hominum non pudeat. Is enim quem pudet, propter salutem hominibus sua aperire peccata, iis, in illo die, non coram uno aut altero, sed universo orbe terrarum vidente, traducetur.

Ejusdem, ex Commentario in Epistolam primam ad Corinthios.

Quomodo enim qui ceciderunt in puteum, non facile ascenderit, sed opus habebunt aliis qui ipsos sursum tollant: ita etiam iis qui venerunt in profundum peccatorum. Quamobrem funes ad eos demittamus, et sustollamus: Deus enim dat auxilium. « Non enim vult mortem peccatoris, sed ut convertatur, et vivat⁷¹. »